intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre lances.  
7.7. O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que 
incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que 
cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais). 
7.8. O licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no 
intervalo de quinze segundos após o registro no sistema, na hipótese de lance 
inconsistente ou inexequível. 
7.9. O pregoeiro poderá, durante a disputa, como medida excepcional, excluir a

[...]

Limpeza – Paraíba 2019; 

1.2. Os Valores Limites referentes à limpeza e conservação, observarão os seguintes 

índices de produtividade por servente em jornada de oito horas diárias, não inferiores 

a: 

1.2.1. Áreas internas com produtividade de 800 a 1200 m² (oitocentos a mil e duzentos 

metros quadrados); 

1.2.2. Áreas externas com produtividade de 1800 a 2.700 m² (mil e oitocentos a dois 

mil e setecentos metros quadrados); 

1.2.3. Esquadrias externas com produtividade de 300 a 380 m² (trezentos a trezentos 

e oitenta metros quadrados) e; 

1.2.4. Fachadas envidraçadas com produtividade de 130 a 160 m² (cento e trinta a 

cento e sessenta metros quadrados).